
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 11906 DEL 30/07/2020GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                                                               

Area: PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE PER LO SVILUPPO E LA COESIONE
TERRITORIALE                                                      

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(SANNA MARIA) (FISCHETTI JESSICA CARMEN) (V. RAFFAELE) (P. IANNINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

COORDINAMENTO ATTUAZ. PROGR. DI GOVERNO E FONDI COMUN.RI, RAPP. IST.LI, RAPP.

CON CONSIGLIO REG.LE (Leodori Daniele)___________________________
IL VICE-PRESIDENTE

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

SVILUPPO ECONOMICO, COMMERCIO E ARTIGIANATO, RICERCA, START-UP E INNOVAZIONE

LAVORO E NUOVI DIRITTI, FORMAZIONE, SCUOLA E DIR. ALLO STUDIO UNIV., POLITICHE PER LA RICOSTRUZIONE

AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, AMBIENTE E RISORSE NATURALI

(Sartore Alessandra) (Orneli Paolo) (Di Berardino Claudio) (Onorati Enrica)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ASSESSORE L' ASSESSORE L' ASSESSORE L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  30/07/2020 prot. 565

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Modifica della deliberazione di Giunta regionale n. 385 del 23-06-2020 avente ad oggetto: "Avvio delle attività di partenariato per
la Programmazione unitaria 2021-2027 e istituzione del Tavolo di Partenariato". Integrazione della composizione del Tavolo di
Partenariato

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

521 04/08/2020



OGGETTO: Modifica della deliberazione di Giunta regionale n. 385 del 23-06-2020 avente ad 

oggetto: “Avvio delle attività di partenariato per la Programmazione unitaria 2021-2027 e istituzione 

del Tavolo di Partenariato”. Integrazione della composizione del Tavolo di Partenariato. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
SU PROPOSTA del Vicepresidente, Assessore Coordinamento dell’attuazione del programma di 

governo e dei Fondi Comunitari (FESR, FSE, FEASR), Rapporti Istituzionali, Rapporti con il Consiglio 

regionale di concerto con l’Assessore Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio, 

con l’Assessore Sviluppo Economico, Commercio e Artigianato, Ricerca, Start-Up e Innovazione, con 

l’Assessore Lavoro e nuovi diritti, Formazione, Scuola e diritto allo studio universitario, Politiche per 

la ricostruzione e con l’Assessore Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, 

Ambiente e Risorse Naturali; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale del 27 dicembre 2019, n. 28, concernente “Legge di stabilità regionale 

2020”; 

VISTA la Legge regionale del 27 dicembre 2019, n. 29, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022”;  

VISTA la propria deliberazione n. 385 del 23-06-2020 avente ad oggetto: “Avvio delle attività di 

partenariato per la Programmazione unitaria 2021-2027 e istituzione del Tavolo di Partenariato”; 

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato istituito, presso l’Assessorato 

“Coordinamento dell’attuazione del programma di governo e dei Fondi Comunitari (FESR, FSE, 

FEASR), Rapporti Istituzionali, Rapporti con il Consiglio regionale”, un apposito Tavolo di 

partenariato;  

CONSIDERATA la necessità, a seguito di una ulteriore valutazione da parte degli Assessorati regionali 

coinvolti, di integrare la composizione del Tavolo di Partenariato riportata nell’Allegato 1 alla 

suddetta deliberazione prevedendo la partecipazione, tra gli altri, di tutti i Comuni capoluogo di 

Provincia, delle Comunità Montane, delle singole Università e di alcune Associazioni di diversi 

settori, tra i quali quello della ricerca e dell’inclusione sociale; 



DATO ATTO che, in virtù delle integrazioni apportate con il presente atto, il Tavolo di Partenariato 

risulta composto così come riportato nell’Allegato 1 alla presente deliberazione, della quale 

costituisce parte integrante e sostanziale, e che sostituisce l’Allegato 1 della deliberazione n. 385 del 

23-06-2020; 

RITENUTO di confermare l’attribuzione della Presidenza del citato Tavolo di partenariato al 
Vicepresidente, Assessore Coordinamento dell’attuazione del programma di governo e dei Fondi 
Comunitari (FESR, FSE, FEASR), Rapporti Istituzionali, Rapporti con il Consiglio regionale, con facoltà di 
estendere le convocazioni, in relazione alle materie specifiche trattate, anche a rappresentanti di 
organismi non compresi nell’allegato 1 alla presente deliberazione, di organizzare gruppi di lavoro 
ristretti, nonché di integrare ulteriormente, con proprio atto, la composizione del Tavolo nel caso in 
cui dovesse rendersi necessario; 
 
RITENUTO di confermare che gli organismi che compongono il Tavolo di Partenariato designino un 
proprio rappresentante a seguito della comunicazione dell’istituzione dello stesso; 
 
CONSIDERATO che la partecipazione al Tavolo di Partenariato avviene a titolo gratuito per i 
rappresentanti della P.A., e non dà diritto ad alcun compenso od indennità o gettone di presenza per i 
rappresentanti esterni alla P.A.; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

DELIBERA 

 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:  

1. di modificare la deliberazione n. 385 del 23-06-2020 integrando la composizione del Tavolo 

di Partenariato come riportato nell’Allegato 1 alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale, e che sostituisce l’Allegato 1 della deliberazione n. 385 del 23-06-

2020; 

2. di confermare l’attribuzione della Presidenza del suddetto Tavolo di Partenariato al 

Vicepresidente, Assessore al Coordinamento dell’attuazione del programma di governo e dei 

Fondi Comunitari (FESR, FSE, FEASR), Rapporti Istituzionali, Rapporti con il Consiglio regionale 

con facoltà di estendere le convocazioni, in relazione alle materie specifiche trattate, anche a 

rappresentanti di organismi non compresi nell’allegato 1 alla presente deliberazione, di 

organizzare gruppi di lavoro ristretti nonché di integrare ulteriormente, con proprio atto, la 

composizione del Tavolo nel caso in cui dovesse rendersi necessario; 

3. di confermare che gli organismi che compongono il Tavolo di Partenariato designino un 

proprio rappresentante a seguito della comunicazione dell’istituzione dello stesso. 

La partecipazione alle attività del Tavolo di Partenariato avviene a titolo gratuito, pertanto il 

presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 



Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito internet 

istituzionale della Regione Lazio. 



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 




